附件 12

2024 年河南省退役大学生士兵专升本

中药学专业联合考查方案

为贯彻落实《河南省教育厅河南省退役军人事务厅关于做好

2024 年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》（教学〔2023〕

351 号）和《河南省教育厅河南省退役军人事务厅关于 2024 年

河南省退役大学生士兵免试专升本招生有关事项的通知》（教学

〔2024〕62 号）文件精神和有关工作安排，现中药学专业组综

合考查有关事项通知如下：

一、考查对象

符合我省 2024 年普通专升本报名条件，且完成退役大学生

士兵免试报名，报考本科专业为中药学的退役大学生士兵。

二、考查时间

2024 年 3 月 30 日 8：00-12：00。

三、考查地点

南阳理工学院 11 号教学楼四楼，中药学实验室 1-5

中药学实验室 1（候考室 1）；中药学实验室 2（面试室）；

中药学实验室 3（候考室 2）；中药学实验室 2（技能考查室 1）；

中药药学实验室 5（技能考查室 2、备用）

四、考查形式

面试+技能考查。

五、考查内容

资格审核：审核身份证、退伍证、毕业证或学信网学籍查询

报告（携带原件，各上交 1 份复印件）。

面试：时间 5 分钟，开放性面试（考查问题在试卷部分）

技能考查：时间 15 分钟，技能操作考查（考查具体内容在

试卷部分）。技能操作考查范围为中药学专业综合实践操作技能，

包括中药化学、中药鉴定学、中药炮制学、中药分析等；考查方

式为现场抽题、现场操作。

六、考查流程

（一）8:00-8:30：考查前准备。

候考室 1：考生资格审核、抽签排序。

面试室：考查组长给各位考官宣布考查内容、考查试题、评

分标准、考查纪律等。

（二）8:30-9:30：面试。时间 5 分钟/每位考生

考生按抽签顺序在面试室面试，考官对每位考生单独打分，

平均成绩即为考生面试成绩，满分 100 分。

具体流程：候考室 1面试室候考室 2。

（三）9:30-11:00：技能操作考查。时间 15 分钟/每位考生

考生按抽签顺序在技能考查室 1/2 考查，每次两位考生，同

时分别独立完成相同内容的操作考查，考官对每位考生单独打分，

平均成绩即为考生技能操作考查成绩，满分 100 分。

具体流程：候考室 2技能考查室 1/2候考室 1。

七、分数计算

总成绩=面试成绩*0.3+技能操作成绩*0.7。

八、联系方式

南阳理工学院承担 2024 年河南省退役大学生士兵专升本中

药学专业联合考查，有关信息将及时在南阳理工学院招生信息网

上公布。

学校地址：河南省南阳市长江路 80 号

招生信息网：https://zs.nyist.edu.cn

联系电话：0377-63121358

咨询信箱：zs@nyist.edu.cn

监督电话：0377-62232875

中药学专业联合考查小组

2024 年 3 月 4 日